
Bestyrelsens beretning 2012 

Ja så er vi nået til årets – og bestyrelsens beretning for 2012.  

Først og fremmest vil jeg nævne bestyrelsens medlemmer som er:  

Jonas Lange, nr. 5, Dion Schrøder, nr. 124, Jesper Jakobsen, nr. 112 – sekretær, Johnny Hansen, nr. 120 – 

kasserer, Finn Hove, nr. 56 - suppleant, Julie Rettig Petersen, nr. 108 – formand 

Min beretning består af oplevelser af positiv såvel som negativ karakter, som jeg har lagt mærke til det 

seneste års tid. Af pædagogiske årsager vil jeg starte med de mindre positive  - således vi slutter i 

konstruktiv og positiv ånd.  

Desværre er begrebet ”bålplads” for nogle lig med losseplads eller noget i den retning. Så sent som sidste 

år havde min forgænger en bøn til os om at vi alene bruger bålpladsen til grenafklip, der er optimale til 

afbrænding (eller andet rent træ), og ikke jord og andre ”våde” ting fra haven. Desværre er det budskab 

ikke nået frem til alle, hvorfor vi nu sætter 2 skilte op der beskriver, hvad der må kastes på bålpladsen. Det 

skal være tørt havemateriale såsom grenafklip og ikke f.eks. jord, græs og rødder. Det er ikke meningen at 

der skal køres til bålpladsen med bil/trailer. Er jorden fugtig efterlader det grimme mærker i lang tid efter. 

Det er ikke storaffald men til almindeligt havebrug som kan køres til i en trillebør.  

Desuden har jeg lagt mærke til, at der er smidt havejord med diverse ting og sager i på 

skrænten/skråningen langs med stamvejen. Jeg finder det særdeles uheldigt at man bruger grøften til sit 

overskydende jord. Det må man som en hver anden få kørt behørigt væk. Er der tale om mindre mængder 

kan det tillades – såfremt jorden er ren og der eftersås græs på behørig vis. Det skal komme til at se pænt 

ud igen.  

Vi har i år forsøgt at holde en af vedligeholdelsesdagene på en torsdag i håbet om at det lokkede flere til. 

Der dukkede hverken færre eller flere op – men hyggeligt det var det. Det skal lige nævnes at det stod ned i 

stænger den dag arbejdet skulle foregå – og det var ikke spor motiverende. Præcis kl. 18 forsvandt skyerne 

og regnen stoppede. Så pludselig havde vi det skønneste vejr og en super hyggelig aften med en bid mad 

bagefter. Jeg kan kun opfordre til at man lokker naboen med. Pga. at vejret havde været så fugtigt og 

vejrudsigten ikke var lovende for de efterfølgende dage nåede desværre vi ikke at oliere skuret ved 

bålpladsen, som det ellers var planlagt.  

Jeg oplevede tidligere på året, at der var større oprydningsarbejder i gang på skrænterne ved de gule 

rækkehuse – og nogle var ved at flytte til og fra. Det medførte, at beboerne mente at parkering af deres 

trailer med advarselstrekanen vendende væk fra de bilister der kom op kørende op ad Høgelsbjerg var OK. 

Det er bestemt ikke ok – og slet ikke i flere dage. En enkelt lagde jeg mærke til i mere end en uge. Jeg tog 

kontakt til indehaveren af traileren der godt kunne se det yderst problematiske i at vi måtte op på bremsen 

at stå. Desuden er problematikken at de husstande over for skrænten faktisk ikke kan komme ud med 

deres bil. Sker det igen – og har i ikke mod på at sige noget til indehaverne af trailerne selv, med en høflig 

henstilling, så kom til mig, så gør jeg det. Jeg er bange for, at parkering på lige netop den vej  og lige efter 

svinget kan gå galt en dag. Det kræver ikke meget før man giver et ryk i bilens rat og måske kommer over i 

modkørende bane eller kører ind i traileren.  



Så vil jeg bede jer bemærke, at engen bag ved over mod søen er blevet ryddet op og slået. Det ser rigtig 

nysseligt ud. Engen vil fremover blive klippet 2 gange årligt.  

Apropos græsslåning-  så endnu engang tak til René og tøserne for græsklipning. Vores grønne områder ser 

skønne ud.  

Til alle hundeejere – så kunne arealerne se endnu skønnere ud hvis alle samlede deres dyrs 

efterladenskaber op. Vi samler op der hvor der slås græs. Det er huskereglen.  

Så vil jeg sige, at jeg synes det var dejligt at se den store tilslutning der var til Sankt Hans aften. Især synes 

jeg det var dejligt at se de nyere beboere på Høgelsbjerg havde lyst til at komme. Det var en virkelig 

hyggelig aften, selvom det var lidt køligt.  

Så vil jeg sige tak til festudvalget for arrangementerne de har stået for herunder gadefesten i morgen, der 

er fyldt med nye initiativer. Jeg er sikker på, at det bliver en god fest i morgen. Jeg glæder mig i hvert fald. 

Fest udvalget består af: Karina Lange nr. 5, Jane Petersen nr. 9, Martina Nielsen nr. 130 og Mai Nielsen nr. 

136. Og så en stor tak til Johanne i nr. 124 og Casper i nr. 108 fordi de omdeler alt materialet til de enkelte 

husstande hver gang der er behov herfor.  

Til slut en tak til vores revisor Poul Aage Hermansen og tak til René Nielsen for tjansen i aften som dirigent. 

Generel tak til jer der bakker op om arrangementerne i foreningen og er med til at holde vores naturskønne 

område på Høgelsbjerg så flot.  

I kan også tjekke vores hjemmeside: hogelsbjerg.dk 

Vi er sammen ansvarlige for fortsat at holde Høgelsbjerg smuk og jeg håber, at alle vil være med til at gøre 

deres for at bevare det vi sammen har skabt.  

Det var min beretning – og dermed vil jeg overlade ordet til dirigenten og ønske en fortsat hyggelig aften.  

 

 


